**V**olaterra colonia lege Triumuirali est adsignata in Centuriatis singulis iugera ducentis decimamis à cœdinibus est adsignata, quam omnes veterani in portionibus diuisam pro parte habueunt. Frontinus.

## COLONIA VLVBRA.

**V**lubra oppidum à Triumuiris erat deducatum, postea à Druso Cæsare exstructum, ager eius in omnibus est adsignatus. Iter populo non debetur. Frontinus.

## COLONIA REGIVM.

**N**unc colonias quas Cæsar Augustus exponam, quarum forte prima fuit Regium, de qua Strabo lib. 5, sic scribit: Cæsar Augustus fugato ex Sicilia Sext. Pompeio, quem desertam vibem Regium reperit, per multos ex classe eius ibidem fecit colonos.

## COLONIA ACERRÆ.

**A**cerra muro ducta colonia Diuus Augustus deduci iussit. Iter populo debetur, P. 90. Ager eius in ingeribus est adsignatus. Frontinus. Hæc vetus municipium & præfectura fuit.

## COLONIA ALATRVM.

**A**latrum muro ducta colonia Augustus deduxit. Iter populo non debetur. Ager eius per centurias & litigias est adsignatus. Frontinus.

## COLONIA ATELLA.

**F**rontinus: Atella muro ducta, colonia deduxa ab Augusto. Iter populo debetur P. 120. Ager eius in ingeribus est adsignatus. Atella vetus tum ante municipium, tum præfectura fuit.

## COLONIA AVGVSTA TAVRINORVM.

**H**anc cum Augusta pratoria Salassorum ab Augusto Cæsare deducam ex istimo, quando ipse auctore Strabone, egregia contra Salassos victoria potius eorum prope nomen deleguerit, de quibus sic lib. 5, c. 17. scribit Plinius:

In Trans-

In Transpadana regione II. coloniz ab Alpium radicibus Augusta Taurinorum antiquo Ligurum sit, & inde navigabili Pado, deinde Salassorum Augustapratoria & xta geminas Alpium fauces Graias atque Poeninas.

## COLONIA AVGSTA PRÆTORIA SALASSORVM.

DE hac præter Liguim meminit Ptolemaeus lib. 3. cap. 1. sic: Salassorum qui sub Insubribus sunt ciuitates Augusta prætoria colonia.

## COLONIA BOVIANVM VNDECVMANORVM.

Huc undecimam legiōnem post bellū ciuitia ab Augusto deductam colētiā fuisse innare videtur Plinius lib. 3. cap. 3.

## COLONIA COPIÆ, alias THVRIL.

Strabo lib. 6. Thurios Tarentini euertere, Romani colonos paucos deduxerunt, copiasque coloniam appellauerunt. Hanc ab Augusto deductam opinor post bellū sicutum.

## COLONIA CORTONA.

Dionysius, qui sub Augusto vixit, Croton colonia Romanorum Cortona nuper appellata est. Huc in Tuscia erat.

## COLONIA CVMA.

Cvma muro ducta colonia, ab Augusto deducta. Iter populo debetur p. des 80. Ager eius in ingeribus veteranis pro merito est assignatus iussu Claudi Caesaris. Frontinus: Vetus aliquando municipium, aliquando præfectura hæc colonia fuit, Fesko & Liuius auctoribus.

## COLONIA FANVM FORTVNÆ, ALIAS.

Iulia Fanefris.

Hanc ab Augusto deductam nomen declarat, quando in Tranquillo auctore duodecimtiga colonias deduxerit. Plinius lib. 3. cap. 13. In regione 6. colonia Fanum Fortuna Pisaurum. Pomponius Melalib. 2. cap. 2. A Pado ad Anconam transiit Rauenam, Ariminum, Pisaurum, Fanefris colonia, flumen Merturus atque Atthesis.

## COLONIA NV CERIA.

Nuceria Constantina muro ducta colonia. Deducta iussu Imperatoris Augusti, iter populo debetur P. 60. Ager eius limitibus Julianis lege Augustana militibus est assignatus, & alibi in absoluto resedit. Liuius lib. 27. Nucernos quatuor, vbi habitarent Nuceria delecta Atellam, quia id maluerant. Atellanis Galatiam migrare iussis transducti M. Marcello & M. Lævinus Goff. Pol. mæns lib. 3 c. 1. Vimborum qui sunt supra Tuscos Nuceria colonia, pollea Picentinorum Nuceria colonia.

## COLONIA ORIENTIVM.

Orientium colonia lege Augusti censita est limitibus Gracchanis, qui r. duas maritimæ & montanas spectant, posita per cardines decumanos & duodecimanos assignata est. Frontinus.

## COLONIA PRIVERNV M.

Priuenium oppidum muro ductum coloniam militibus deduxit Imperator Caesar sine colonis. Iter populo debetur, P. 30. Ager eius pro parte cultus ingeribus est assignatus. Ceterum in laciniis, vel in absoluto remansit. Frontinus: Priuenium vetus municipium & prefectura ante fuit, aucto- re Fesko.

**S**trabo lib. 5. Ariminum Umbrorum colonia, ut Ravenna, sed utique Romanos habent inquilinos. Hac ab Augusto instituta est, quam classem in eius portu instruxit, qua Hadriatico finu' tuendo excubaret.

## COLONIA TERGESTE.

**H**ec ab Augusto deducta est, de qua Plinius lib. 3. cap. 18 in 10. regione Italia. Tergestinus finu' colonia. Tergeste 33. mille passuum ab Aquileia, Ptolemaeus lib. 3. cap. 1. Istria post flexum Hadriatici intimum finu' Tergeste colonia.

## COLONIA THEANVM SIDICINVM.

**F**rontinus: Theanum quod & Sidicinum, colonia deducta à Cæsare Augusto. Iter populo debetur P. 85. Ager eius limitibus metris omnibus adsignatus. Plinius lib. 3. cap. 5. In regione prima Italia colonia Capua Aquinum, Sutessa, Venafrum, Sora, Theanum, Sidicinum & Nola. Hæc autem sunt coloniae quas p. o. constanti Augustum Cæsarem deduxisse inueni. Sequuntur hæc 3. p. i. tertia colonia à Neroni Claudio, fratre & Druso Cæsare, & nro Tyberii imperat. facta, de quibus scribit Frontinus.

## COLONIA ATINA.

**A**tina muro ducta colonia, deduxit Nero Claudio, iter populo non debetur. Ager eius pro parte in lacineis est adsignatus. Frontinus.